CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51 .840.569/ 0001-04

INDICAÇÃO Nº 046, DE 08 DE MARCO DE 2021.

LINCOLN JOSÉ FRANCO e FABRÍCIO MONTES DE MATTOS, Vereadores desta

CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICAM ao Chefe do Executivo, Sr. SILVIO

CÉSAR SARTORELLO, observado os dispositivos regimentais , o quanto segue:

1 - Que o Prefeito Municipal encaminhe Ofício para o Secretário de Esportes,

Lazer e Juventude do Estado de São Paulo, solicitando a destinação de kits

esportivos ao município de Tabapuã - SP.

JUSTIFICATIVA

Estes Vereadores estiveram na Secretaria de Esportes, Lazer e Juventude do

Estado de São Paulo no dia 04 de Março de 2021 , onde protocolizaram Ofício Especial

solicitando kits esportivos para o município de Tabapuã, vez que, no município existe um

projeto da Secretaria de Esportes onde há treinos em diversas modalidades para nossas

crianças, que ocasiona inclusão social e melhora da qualidade de vida dos jovens.

No ensejo, foi solicitado aos Nobres Edis, que seria de grande importância para

firmar o pedido, o envio de um Ofício do Prefeito Municipal Sr. Silvio César Sartorello,

solicitando os kits esportivos ao Secretário de Esportes, Lazer e Juventude do Estado de

São Paulo.

Que o Sr. Prefeito Municipal seja informado sobre a presente indicação, para que

posteriormente envie o Ofício supra solicitado.

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 08 de Março de 2021 .

Ll~ NCO
Vereador

FABRICIO ~ DE MATTOS
Vereador

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 9 8 7 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1 2 7 3 - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

-

CÂM~RA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

lcóP14l
Tabapuã - SP, 04 de Março de 2021.

Oficio Especial

Sala de Vereadores

Assunto: Pedido de Kits esportivos.

SenhorSecretmio

Vimos pelo presente para, respeitosamente, solicitar os préstimos de Vossa

Excelência, no sentido de que seja repassado ao município de Tabapuã - SP kits esportivos,

vez que, no município existe um projeto da Secretaria de Esportes onde há treinos em

diversas modalidades para nossas crianças, consequentemente, ocasionando inciusão

social e melhora da qualidade de vida de nossos jovens.

Certo da atenção apresentamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

EXMO.SR.

AILDO RODRIGUES FERREIRA

Secretário de Esportes, Lazer e Juventude

São Paulo - Capital.

~
FABRiCIO MONTES DE MATTOS

Vereador (PTB)

AV. DR. JOSÉ DO VALI.E PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ--SP FONE: (17) 3562-1273 - 356
camaratabapua@hotmail.com • camara@camaratabapua.sp.gov.br

I

- - - - - .. - ~~ -- - ~ w W ... - - -- . .. -· - ~ ----- ~ --- - -·· - · -· - .. -

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESPORTES

SERVIÇO DE COMUNICAÇÕES ADMINISTRATIVAS -
CA/SCA/PROTOCOLO

.;: •. ' , • ~ "'': V • ' • ~ , < , 1 ~ • • • • ' ' '• • ' '-. •: , '- • ~, 'r ' Í,-. , •; • • -.., • 1. \•~_.:- ,'t;. ... ~.~ ..;.,

.. ·, · _ . Prótocolo ·-de~Recebimento:de\Documentà' .. ,. ·:_:~:.~·::it
• - - ,,, + ' ' ' L • •• •-" ,...;.._,- •

Protocolo (número/ano): L 261360/2021

Data/Hora: 1 04/03/2021 12:18:46 7

11111111111111
2 6 1 3 6 O / 2 O 2 1

Atenção: Número para consulta do andamento do documento protocolado.
Para consultar o andamento do seu documento acesse www.spdoc.sp.gov.br

Sistema Informatizado Unificado de Gestão Arquivística de Documentos e Informações • SPdoc

http:/110.200.1 0.19/spdoc/Privado/PreCadastro.aspx - JANETE AUGUSTO DA SILVA SANTA CRUZ - OFICIAL ADMINISTRATIV0-
8 ERVIÇO DE COMUNICAÇÕES ADMINISTRATIVAS - CA/SCNPROTOCOLO -04/03/2021 12:18

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51 .840.569/ 0001-04

INDICAÇÃO Nº 047, DE 08 DE MARÇO DE 2021.

LINCOLN JOSÉ FRANCO, Vereador desta CÂMARA MUNICIPAL,

respeitosamente INDICA ao Chefe do Executivo, Sr. SILVIO CÉSAR SARTORELLO,

observado os dispositivos regimentais, o quanto segue:

1 - Que o Prefeito Municipal realize estudos no sentido de delegar um

Advogado, para propor Ação Inominada das áreas públicas que não possuem

escrituras até o presente momento, especialmente da área do Ginásio de Esportes.

JUSTIFICA TIVA

É de conhecimento deste Vereador que em nosso município existem várias áreas

públicas que não possui a devida escritura, fato este que gera insegurança e prejuízo ao

erário público, pois o Legislativo e até mesmo o Executivo não conseguem emendas

parlamentares e recursos para realizar a reforma dessas áreas.

Que o Sr. Prefeito Municipal seja informado sobre a presente indicação, para que

posteriormente tome as devidas providências, no sentido de realizar a regularização dessas

áreas.

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 08 de Março de 2021 .

Ll~ O
Vereador

A\/. DR. JOSÉ DO \/ALLE PEREIRA, 98 7 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP FONE: ( 17) 3 562-1 2 73 - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov .br